
URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ZA.271.56.2019 Gliwice,  19-07-2019 r.

nr kor.

Dotyczy: Budowa budynku Szpitala Miejskiego - dokumentacja projektowa

Odpowiedź na zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

      Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), w związku ze złożonym
zapytaniem do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w imieniu
Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1: Uprzejmie prosimy o zmianę wymagań określonych w SIWZ w par8
ust.3 pkt 2)d): tj 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń
do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji
i  u rządzeń c iep lnych ,  wenty lacy jnych ,  gazowych,  wodoc iągowych
i kanalizacyjnych oraz posiadającą doświadczenie zawodowe w zaprojektowaniu
budowy lub przebudowy systemu trigeneracji w zakresie co najmniej jednego
obiektu szpitalnego*, na : 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane bez
ograniczeń do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci,
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych
i kanalizacyjnych oraz posiadającą doświadczenie zawodowe w zaprojektowaniu
budowy lub przebudowy systemu trigeneracji w budynku użyteczności publicznej
o kubaturze min. 10 000 m3.
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 19.07.2019 r. dokonał modyfikacji Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie rozdziału 8 pkt 3 ppkt 2) lit. d), który
otrzymał brzmienie: „d) 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane bez
ograniczeń do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci,
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych
i kanalizacyjnych oraz posiadającą doświadczenie zawodowe w zaprojektowaniu
budowy lub przebudowy systemu trigeneracji w zakresie co najmniej jednego
obiektu o kubaturze min. 10 000 m3,”.

Pytanie nr 2: W związku z wymaganiami określonymi w pkt 8.ust. 3. SIWZ
Prosimy o zmianę terminu w którym należy wykazać doświadczenie w zakresie
zrealizowanych usług z 5 na 10 lat. Wymagania dot. zdolności technicznej lub
zawodowej określone w par8ust.3 pkt 1) SIWZ są bardzo szczegółowe i dotyczą
specjalistycznych opracowań projektowych. Czas realizacji budowy dużych
obiektów szpitalnych z uwzględnieniem czasu opracowań projektowych, budowy
w trakcie której realizowane są nadzory autorskie przekracza często okres 5 lat.
Realizacja 2 obiektów szpitalnych w tym czasie w tym jednego obiektu
z lądowiskiem i trigeneracją wyklucza oferentów którzy posiadają wymagane
doświadczenie ale oprócz opracowania dokumentacji projektowej pełnili nadzory
autorskie nad jej realizacją. Wymóg dot. tak krótkiego terminu na wykazanie
doświadczenia jest wg nas nieuzasadniony i działa na szkodę Zamawiającego.
W związku z powyższym prosimy o zmianę terminu określonego w par.8 ust.3 pkt
1) z 5 na 10 lat.
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 19.07.2019 r. dokonał modyfikacji Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie rozdziału 8 pkt 3 ppkt 1), który
otrzymał brzmienie: „1) O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których
zdolność zawodowa pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, to znaczy

ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice
tel. +48 32 231 30 41
fax +48 32 231 27 25
boi@um.gliwice.pl
www.gliwice.eu

Wydział Zamówień
Publicznych

ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice
tel. +48 32 238-55-30
fax +48 32 238-55-27
za@um.gliwice.pl



Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich dziesięciu lat przed upływem
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -
w tym okresie wykonał należycie co najmniej: (…)”.

Pytanie nr 3: W SIWZ w rozdziale 8 Warunki udziału w postępowaniu, punkt 3
Zdolność techniczna lub zawodowa, podpunkt 1a zastosowano sformułowanie
określające warunek konieczny do spełnienia przez Wykonawcę:
a) dwie usługi, z których każda polegała na opracowaniu dokumentacji
projektowej, budowy lub przebudowy obiektu szpitalnego o ilości łóżek
szpitalnych minimum 150 sztuk, obejmującej zakresem m.in. budowę lub
przebudowę bloku operacyjnego i centralnej sterylizacji.
Czy Zamawiający dopuszcza spełnienie niniejszego warunku w przypadku gdy
program budowy lub przebudowy referencyjnej usługi obejmował między innymi
blok operacyjny i aptekę szpitalną lub OIOM, które są również składnikiem
programu przedmiotowej inwestycj i? Utrzymanie warunku wykazania
każdorazowo bloku operacyjnego i centralnej sterylizacji byłoby ograniczeniem
konkurencji.
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 19.07.2019 r. dokonał modyfikacji Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie rozdziału 8 pkt 3 ppkt 1) lit. a), który
otrzymał brzmienie: „a) dwie usługi, z których każda polegała na opracowaniu
dokumentacji projektowej, budowy lub przebudowy obiektu szpitalnego* o ilości
łóżek szpitalnych minimum 150 sztuk, obejmującej zakresem m.in. budowę lub
przebudowę bloku operacyjnego oraz centralnej sterylizacji lub OIOM lub SOR,”.

Pytanie nr 4: W SIWZ w rozdziale 8 Warunki udziału w postępowaniu, pkt. 3
Zdolność techniczna lub zawodowa podpunkt 2d, zastosowano sformułowanie
określające warunek konieczny do spełnienie przez osobę, którą dysponuje
Wykonawca:
d) 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do projektowania
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych,
wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych oraz posiadającą
doświadczenie zawodowe w zaprojektowaniu budowy lub przebudowy systemu
trigeneracji w zakresie co najmniej jednego obiektu szpitalnego.
Czy Zamawiający dopuszcza spełnienie tego warunku przy podtrzymaniu
wymogu doświadczenia projektanta instalacji sanitarnych w projektowaniu
obiektów szpitalnych, lecz przy wykazaniu zastosowania systemu trigeneracji dla
innego nieszpitalnego obiektu użyteczności publicznej?
Podtrzymanie warunku jak w zapisie SIWZ spowoduje nieuzasadnione
ograniczenie startujących, z uwagi na bardzo nieliczne zastosowania trigeneracji
w  szp i ta ln i c tw ie ,  co  spowodu je  n ie równe  t rak towan ie  podmio tów
zainteresowanych przedmiotem przetargu.
Z merytorycznego punktu widzenia nie ma znaczenia, czy doświadczony
w projektowaniu szpitali projektant instalacji sanitarnych zaprojektował system
trigeneracji w szpitalu, czy też w innym obiekcie użyteczności publicznej.
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 19.07.2019 r. dokonał modyfikacji Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie rozdziału 8 pkt 3 ppkt 2) lit. d), który
otrzymał brzmienie: „d) 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane bez
ograniczeń do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci,
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych
i kanalizacyjnych oraz posiadającą doświadczenie zawodowe w zaprojektowaniu
budowy lub przebudowy systemu trigeneracji w zakresie co najmniej jednego
obiektu o kubaturze min. 10 000 m3,”.

Pytanie nr 5: W opisie Przedmiotu zamówienia w rozdziale II Opis szczegółowy
pkt 3 Podstawowe założenia projektowe dla oddziałów/ dział Szpitala Miejskiego
podano ilości łóżek dla oddziałów:
- anestezjologii i intensywnej terapii dorosłych 10 łóżek,
- anestezjologii i intensywnej terapii dla dzieci 4 łóżka.
Natomiast z tabeli Orientacyjne zestawienie pomieszczeń Szpitala wynika:
- oddział anestezjologii i intensywnej terapii posiada sale intensywnej terapii dla
10 łóżek, oraz 1 izolatkę z węzłem sanitarnym i śluzą, czyli 11 łóżek (strona 53).
- oddział anestezjologii i intensywnej terapii dla dzieci posiada sale intensywnej



terapii dla 4 łóżek oraz 1 izolatkę z węzłem sanitarnym i śluzą, czyli 5 łóżek
(strona 54).
Prosimy o sprostowanie nieścisłości.
Odpowiedź: Planowana ilość łóżek na oddziałach:
- anestezjologii i intensywnej terapii dorosłych 10 łóżek, w tym 1 łóżko w izolatce,
- anestezjologii i intensywnej terapii dla dzieci 4 łóżka, w tym 1 łóżko w izolatce.

Pytanie nr 6:  W opisie Przedmiotu zamówienia oraz w Orientacyjnym
zestawieniu pomieszczeń Szpi ta la  w in formacj i  dotyczącej  dz ia łów
techniczno–gospodarczych pominięto kwest ię wentylatorowni,  której
powierzchnia dla przedmiotowego budynku szpitalnego stanowić będzie istotną –
niepomijalną pozycję. Możliwe jest zastosowanie central tzw. dachowych, co
będzie negatywnie wpływało na architekturę obiektu, lecz w przypadkach
uzasadnionych ukształtowaniem bryły oraz zastosowanych rozwiązaniach
funkcjonalnych i instalacyjnych, część urządzeń może zostać zlokalizowana
w kubaturze obiektu.
Czy Zamawiający dopuszcza powiększenie powierzchni technicznych
o powierzchnię wentylatorowni?
Odpowiedź: Zgodnie z "Opisem przedmiotu zamówienia" str. 10:
"Powyższe zbiorcze zestawienie powierzchni uwzględnia następujące założenia
wskaźnikowe:
(...)
- wskaźnik na pomieszczenia pomocnicze na instalacji techniczne +10%
do powierzchni użytkowej netto,"
oraz
"Ostateczne powierzchnie poszczególnych części Szpitala będą wynikać
z koniecznych parametrów uwzględniających wszystkie niezbędne elementy jak:
(...)
- powierzchnie niezbędne do zaprojektowania odpowiednich pomieszczeń
technicznych i technologicznych,
-  powierzchnie niezbędne do wprowadzenia odpowiednich szachtów
instalacyjnych oraz innych pomieszczeń uzupełniających,
-  i nne  pow ie rzchn ie  i  pomieszczen ia  n iezbędne  do  p raw id łowego
i kompleksowego funkcjonowania Szpitala -  zgodnie z wymaganiami
Zamawiającego,
i zostaną ustalone w ramach rozpatrywania i uzgadniania z odpowiednimi
służbami Zamawiającego dokumentacji projektowych oraz powiązanej z nią
technologii medycznej."
W związku z powyższym powierzchnie wentylatorowni winny być ujęte
w powierzchniach technicznych.

Pytanie nr 7:  W opisie Przedmiotu zamówienia oraz w Orientacyjnym
zestawieniu pomieszczeń Szpitala występuje informacja dotycząca pralni
i centralnej kuchni jako pomieszczeń do adaptacji.
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie tej informacji (np. oczekiwane
parametry powierzchni, sprzętu - technologii, doprowadzenie mediów i standard
wykończenia, czy jest przewidywane świadczenie usług na zewnątrz).
Odpowiedź: Powierzchnia pralni i centralnej kuchni winna być dostosowana
do ilości łóżek szpitalnych i ilości personelu. Należy przewidzieć możliwość
świadczenia usług na zewnątrz. Niezbędne media oraz standard wykończenia -
ma być zgodny z obowiązującymi przepisami oraz sztuką budowlaną,
uwzględniająca specyfikę obiektu. Kwestia technologii jest po stronie Jednostki
Projektowania do przedstawienia w ramach koncepcji projektowych.

Pytanie nr 8: Zwracam się z prośbą o zmianę treści zapisów SIWZ w dziale 8.
Warunki udziału w postępowaniu, pkt3. Zdolność techniczna lub zawodowa z
a) 1 osobą (Kierownik Projektu) posiadającą doświadczenie zawodowe
w kierowaniu co najmniej jednym zakończonym zadaniem projektowym obiektu
kubaturowego o koszcie prac projektowych co najmniej 3.000.000 zł brutto.
Doświadczenie zawodowe musi obejmować pełen okres procesu projektowego,
tzn. od zawarcia umowy z Inwestorem do uzyskania prawomocnej decyzji
zezwalającej na prowadzenie robót budowlanych



na:
a) 1 osobą (Kierownik Projektu) posiadającą doświadczenie zawodowe
w kierowaniu co najmniej jednym zakończonym zadaniem projektowym obiektu
kubaturowego o koszcie prac projektowych co najmniej 1.000.000 zł brutto.
Doświadczenie zawodowe musi obejmować pełen okres procesu projektowego,
tzn. od zawarcia umowy z Inwestorem do uzyskania prawomocnej decyzji
zezwalającej na prowadzenie robót budowlanych.
Postawiony przez Państwa warunek, znacząco ogranicza konkurencję, co jest
niezgodne z ustawą PZP. Z niezrozumiałych dla nas przyczyn przy ponownym
ogłoszeniu postępowania, w poprzednim postępowaniu 1 000 000,00 zł, co było
warunkiem który pozwalam wystąpić w postępowaniu oferentowi, który podczas
jego realizacji mógł zdobyć doświadczenie.
Postawienie warunku na 3 000 000,00 blokuje taką możliwość. Reasumując
prosimy o zmianę zapisów SIWZ, gdyż są ode nie zgodne z zapisami ustawy
PZP.
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 19.07.2019 r. dokonał modyfikacji zapis
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie rozdziału 8 punkt 3 ppkt
2) lit. a), który otrzymał brzmienie: „a) 1 osobą (Kierownik Projektu) posiadającą
doświadczenie zawodowe w kierowaniu co najmniej jednym zakończonym
zadaniem projektowym obiektu kubaturowego o koszcie prac projektowych co
najmniej 1.000.000 zł brutto. Doświadczenie zawodowe musi obejmować pełen
okres procesu projektowego, tzn. od zawarcia umowy z Inwestorem do uzyskania
prawomocnej decyzji zezwalającej na prowadzenie robót budowlanych,”.

Pytanie nr 9: Zgodnie z warunkami zamówienia, Wykonawca wykaże się,
w okresie ostatnich pięciu lat wykonaniem "jednej usługi polegającej
na opracowaniu dokumentacji projektowej budowy lub przebudowy lądowiska
w obiekcie szpitalnym". Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy
warunek dotyczący projektowania lądowisk w obiektach szpitalnych, zostanie
spełniony w przypadku kiedy projektant zaprojektował lądowiska przy bazach
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego (HEMS)?
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 19.07.2019 r. dokonał modyfikacji zapis
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie rozdziału 8 pkt 3 ppkt 1)
lit. c), który otrzymał brzmienie: „c) jedną usługę polegającą na opracowaniu
dokumentacji projektowej budowy lub przebudowy lądowiska w obiekcie
szpitalnym* lub lądowiska przy bazach Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
(HEMS).”.

Pytanie nr 10: W załączniku numer 5 – Wzór umowy, w paragrafie 9 pkt 1
dotyczącym nabycia przez Zamawiającego praw autorskich majątkowych
zastosowano sformułowanie:
Z chwilą przekazania przez Jednostkę Projektową dokumentacji projektowej
Zamawiający nabywa prawa autorskie majątkowe na wskazanych polach
eksploatacji.
Ponieważ nabycie majątkowych praw autorskich odbywa się w ramach zapłaty za
wykonane i przekazane prace projektowe, fakt przejęcia tych praw przez
Zamawiającego następuje po uiszczeniu zapłaty za daną cześć wykonanego
przedmiotu zamówienia. Proponujemy przeredagowanie zapisu w następujący
sposób:
Z chwilą dokonania przez Zamawiającego zapłaty Jednostce Projektowej za
odebraną dokumentację projektową lub jej część, Zamawiający nabywa prawa
autorskie majątkowe na wskazanych polach eksploatacji.
Odpowiedź: Zapisy dotyczące przekazania praw autorskich ujęte we wzorze
umowy pozostają bez zmian. Nie ma obowiązku przekazania praw autorskich
w dniu zapłaty (szczególnie, że zapłata nie następuje w dniu przekazania projektu
lecz po jego sprawdzeniu merytorycznym i wystawieniu faktury; w tym zakresie
obowiązuje zasada swobody umów z art. 3531, art. 488 Kodeksu cywilnego).
Ustalenia dotyczące sposobu rozliczania usługi uregulowane są we wzorze
umowy i nie zachodzi konieczność jednoczesnego przekazania praw autorskich
i wynagrodzenia za usługę.



Pytanie nr 11: W punkcie „8.Warunki udziału w postepowaniu” S.I.W.Z., 3.
Zdolność techniczna lub zawodowa, Określenie warunku, Zamawiający pisze:
1) O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których zdolność zawodowa
pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, to znaczy Wykonawca musi
wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert,
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał
należycie co najmniej:
a) dwie usługi, z których każda polegała na opracowaniu dokumentacji
projektowej budowy lub przebudowy obiektu szpitalnego o ilości łóżek szpitalnych
minimum 150 sztuk, obejmującej zakresem m.in. budowę lub przebudowę bloku
operacyjnego i centralnej sterylizatorni,
Wnosimy o dopisanie do punktu a):
lub dwie usługi, z których każda polegała na opracowaniu dokumentacji
projektowej budowy lub przebudowy obiektu szpitalnego o ilości łóżek szpitalnych
minimum 150 sztuk, i dwie usługi, z których każda polegała na opracowaniu
dokumentacji projektowej obejmujące m.in. budowę lub przebudowę bloku
operacyjnego i centralnej sterylizatorni.
W rezultacie prosimy o uznanie za spełnienie warunku przez Wykonawcę, który
zrealizował dwa budynki szpitalne na min. 150 łóżek i dwa budynki z zespołem
blok operacyjny - sterylizacja, niekoniecznie łączące te dwie funkcje w jednej
dokumentacji. W uzasadnieniu stwierdzamy, że jakość doświadczenia
Wykonawcy w projektowaniu oddziałów łóżkowych lub zespołu blok operacyjny -
sterylizacja nie są w żadnym stopniu zależne od zgrupowania tych funkcji
w jednej dokumentacji.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę oraz
zamawiający w dniu 19.07.2019 r. dokonał modyfikacji Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia w zakresie rozdziału 8 pkt 3 ppkt 1) lit. a), który otrzymał
brzmienie: „a) dwie usługi,  z których każda polegała na opracowaniu
dokumentacji projektowej, budowy lub przebudowy obiektu szpitalnego* o ilości
łóżek szpitalnych minimum 150 sztuk, obejmującej zakresem m.in. budowę lub
przebudowę bloku operacyjnego oraz centralnej sterylizacji lub OIOM lub SOR,”.

Pytanie nr 12: W punkcie „8.Warunki udziału w postępowaniu” S.I.W.Z., 3.
Zdolność techniczna lub zawodowa, Określenie warunku, Zamawiający pisze:
2) O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują lub będą
dysponować co najmniej:
…
d) 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do projektowania
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych,
wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych oraz posiadającą
doświadczenie zawodowe w zaprojektowaniu budowy lub przebudowy systemu
trigeneracji w zakresie co najmniej jednego obiektu szpitalnego,
Wnosimy o zastąpienie w punkcie d): . . „co najmniej jednego obiektu szpitalnego”
na „co najmniej jednego obiektu kubaturowego”.
Uważamy, że zaprojektowanie systemu trigeneracji w zakresie obiektu
szpitalnego niczym się nie różni od zaprojektowania takiego systemu w innym
obiekcie kubaturowym, więc tak sformułowany warunek sztucznie ogranicza
konkurencję, nie zwiększając pewności w żadnym stopniu należytego wykonania
dokumentacji projektowej. Według naszego rozeznania, liczba zaprojektowanych
w Polsce obiektów szpitalnych z tym systemem jest tak niewielka, że tak
sformułowany warunek może ograniczyć ilość ofert do niepożądanego przez
zasady konkurencyjności minimum. Skądinąd, w punkcie „8.Warunki udziału
w postępowaniu" S.I.W.Z., 3. 1), b), wymagana jest właśnie „jedna usługa,
polegająca na opracowaniu dokumentacji projektowej systemu trigeneracji
obiektu kubaturowego”
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 19.07.2019 r. dokonał modyfikacji Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie rozdziału 8 pkt 3 ppkt 2) lit. d), który
otrzymał brzmienie: „d) 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane bez
ograniczeń do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci,
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych
i kanalizacyjnych oraz posiadającą doświadczenie zawodowe w zaprojektowaniu
budowy lub przebudowy systemu trigeneracji w zakresie co najmniej jednego



obiektu o kubaturze min. 10 000 m3,”.

Pytanie nr 13: W punkcie „8.Warunki udziału w postępowaniu" S.I.W.Z., 3.
Zdolność techniczna lub zawodowa, Określenie warunku, Zamawiający pisze:
2) O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują lub będą
dysponować co najmniej:
…
h) 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do projektowania
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz posiadającą doświadczenie
zawodowe w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert
w zaprojektowaniu budowy lub przebudowy co najmniej dwóch lądowisk dla
helikopterów dla obiektów szpitalnych i jednocześnie była członkiem zespołu
projektowego tych lądowisk,
Wnosimy o zastąpienie w punkcie h): . . . „co najmniej dwóch lądowisk dla
helikopterów dla obiektów szpitalnych i jednocześnie była członkiem zespołu
projektowego tych lądowisk” na „co najmniej jednego lądowiska dla helikopterów
dla obiektu szpitalnego”
Według naszego rozeznania, liczba zaprojektowanych w Polsce w okresie
ostatnich 3 (i więcej) lat lądowisk dla obiektów szpitalnych jest tak niewielka, że
tak sformułowany warunek może ograniczyć ilość ofert do niepożądanego przez
zasady konkurencyjności minimum. Skądinąd, w punkcie „8.Warunki udziału
w postępowaniu” S.I.W.Z., 3. l ), c), wymagana jest właśnie „jedna usługa
polegająca na opracowaniu dokumentacji projektowej budowy lub przebudowy
lądowiska w obiekcie szpitalnym”
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 19.07.2019 r. dokonał modyfikacji Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie rozdziału 8 punkt 3 ppkt2) lit. h),
który otrzymał brzmienie: „h) 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane bez
ograniczeń do projektowania
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz posiadającą doświadczenie
zawodowe w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert
w zaprojektowaniu budowy lub przebudowy co najmniej jednego lądowiska dla
helikopterów dla obiektu szpitalnego,”.

Pytanie nr 14: W związku z formalnościami koniecznymi do sprostania
warunkom finansowym wniesienia wadium i zdolności kredytowej prosimy
o zmianę terminu składania ofert na 30 lipca 2019 r. godz. 10.00.
Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert zgodnie
z treścią zawiadomienia o modyfikacji specyfikacji istotnych warunków z dnia
19.07.2019 r.

Pytanie nr 15: Jesteśmy zainteresowani złożeniem oferty w postępowaniu
"Budowa budynku Szpitala Miejskiego – dokumentacja projektowa“, oznaczenie
sprawy ZA.271.56.2019, jednakże ze względu na termin wyznaczony przez
Zamawiającego na złożenie ofert nie umożliwia on nam dostarczenie
konkurencyjnej i dobrej oferty. W związku z tym zwracamy się z wnioskiem
o przedłużenie możliwości składania ofert w przedmiotowym postępowaniu co
najmniej do dnia 9 sierpnia 2019 roku.
Swój wniosek [fima pytającego została usunięta z treści zapytania - Zamawiający
nie ujawnia źródła zapytania] uzasadnia stopniem skomplikowania postępowania
oraz okresem urlopowym, który to przekłada się na potencjał kadrowy
wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert zgodnie
z treścią zawiadomienia o modyfikacji specyfikacji istotnych warunków z dnia
19.07.2019 r.

Pytanie nr 16: Określenie warunku:
1) O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których zdolność zawodowa
pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, to znaczy Wykonawca musi
wykazać, ze w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert,
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał
należycie co najmniej:
a) dwie usługi, z których każda polegała na opracowaniu dokumentacji



projektowej budowy lub przebudowy obiektu szpitalnego* o ilości łózek
szpitalnych minimum 150 sztuk, obejmującej zakresem m.in. budowę lub
przebudowę bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni,
Pytanie
czy zamawiający dopuści  na potwierdzenie spełnienia w/w warunku
przedstawienie dwóch usług z których:
jedna polegała na opracowaniu dokumentacj i  projektowej budowy lub
przebudowy obiektu szpitalnego* o ilości łózek szpitalnych minimum 150 sztuk,
obejmującej zakresem m.in. budowę lub przebudowę bloku operacyjnego
a druga polegała na opracowaniu dokumentacji projektowej budowy lub
przebudowy obiektu szpitalnego* o ilości łózek szpitalnych minimum 150 sztuk,
obejmującej zakresem m.in. budowę lub przebudowę centralnej sterylizatorni?
Odpowiedź: Oceny zgodności ofert z SIWZ Zamawiający dokona na etapie
badania ofert i oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu. Zamawiający
w dniu 19.07.2019 r. dokonał modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia w zakresie rozdziału 8 pkt 3 ppkt 1) lit. a), który otrzymał brzmienie:
„a) dwie usługi, z których każda polegała na opracowaniu dokumentacji
projektowej, budowy lub przebudowy obiektu szpitalnego* o ilości łóżek
szpitalnych minimum 150 sztuk, obejmującej zakresem m.in. budowę lub
przebudowę bloku operacyjnego oraz centralnej sterylizacji lub OIOM lub SOR,”.

Z poważaniem

Jolanta Górecka-Wróbel

Naczelnik Wydziału Zamówień
Publicznych

Kopia aa.


	p10065f69715_PP05.html

